
 

 

 

MUSEI NAZIONALI DI MATERA 

Ridola-Lanfranchi- Ex Ospedale di San Rocco 
Via Domenico Ridola, 24 – 75100 Matera I +39 0835 310058 
mn-mt@cultura.gov.it  I  mn-mt@pec.cultura.gov.it 

www.museinazionalidimatera.it 

C.F. 93065160777 
 

 
                                                                                        DECRETO 

 

OGGETTO: Subentro incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la procedura di affidamento ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) d.lgs. n. 36/2023 mediante Ordine diretto di acquisto (ODA) sul MePA con 

singolo operatore economico per la “Fornitura di n. 10 PC modello All in One Think Center neo 50a Gen5 per le 

sedi dei Musei nazionali di Matera”, Codice articolo: LS212SD001XOX - CIG: B3FFDBD4FF 

 

IL DIRETTORE 

 

visto il Decreto n. 90 del 28/10/2024 con il quale l’Arch. Annamaria Mauro, già Direttore dei Musei nazionali 

di Matera, ha ritenuto opportuno trattenere su di sé la responsabilità del procedimento per la “Fornitura di n. 

10 PC modello All in One Think Center neo 50a Gen5 per le sedi dei Musei nazionali di Matera” CIG: 

B3FFDBD4FF, assumendo il ruolo di R.U.P., con il compito di curare gli adempimenti previsti dal Codice dei 

Contratti pubblici approvato con Decreto Legislativo n. 36/2023; 

considerato che l’incarico di Direttore del Museo nazionale di Matera conferito all’Arch. Annamaria Mauro 

con Decreto n. 761 del 6 novembre 2020 è terminato in data 08/11/2024; 

considerato che il Direttore generale Musei con Decreto n. 935 del 05/11/2024,  nelle more dell’espletamento 

della procedura volta al conferimento dell’incarico di direzione dei Musei nazionali di Matera – Direzione 

regionale musei nazionali Basilicata, avocava a sé con decorrenza dal 9 novembre 2024  e fino alla nomina del 

direttore titolare, le funzioni attribuite al direttore dei Musei nazionali di Matera – Direzione regionale musei 

nazionali Basilicata ai sensi dell’art. 15, comma 3 del D.P.C.M. n.57/2024 e s.m.i., con delega di funzioni ex art. 

17 comma 1-bis D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. al Dott. Filippo Demma dal 9 novembre 2024 e fino alla nomina 

del direttore dell’Istituto; 

atteso che per il procedimento in questione viene a mancare la figura del Responsabile Unico del Progetto e 

che è interesse pubblico prioritario assicurare la continuità e il buon andamento dell’azione amministrativa 

nonché il funzionamento dell’Istituto; 

ritenuto necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura in questione, alla immediata sostituzione del R.U.P.; 

Tutto quanto ciò premesso e considerato, 

 

 

MN-MT|20/11/2024|DECRETO 91

mailto:mn-mt@cultura.gov.it
mailto:mn-mt@pec.cultura.gov.it


 

 

 

MUSEI NAZIONALI DI MATERA 

Ridola-Lanfranchi- Ex Ospedale di San Rocco 
Via Domenico Ridola, 24 – 75100 Matera I +39 0835 310058 
mn-mt@cultura.gov.it  I  mn-mt@pec.cultura.gov.it 

www.museinazionalidimatera.it 

C.F. 93065160777 
 

DECRETA 

 

1) di dare atto che quanto citato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

2) di avocare a sé, in qualità di Direttore con delega di funzioni ex art. 17, comma 1-bis, D.Lgs. n.165/2001 dei 

Musei nazionali di Matera - Direzione regionale musei nazionali Basilicata, le funzioni di Responsabile Unico 

del Progetto (R.U.P.) per la ‘’Fornitura di n. 10 PC modello All in One Think Center neo 50a Gen5 per le sedi dei 

Musei nazionali di Matera, Codice articolo: LS212SD001XOX ‘’ CIG: B3FFDBD4FF, in sostituzione del precedente 

R.U.P.; 

3) di allegare al presente atto la dichiarazione di assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art.16 del D.lgs. 

n. 36/2023, resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Il presente provvedimento è inoltrato in originale alla direzione per l’acquisizione alla raccolta dei 

provvedimenti dell’Istituto, all’Ufficio gare e contratti per gli adempimenti di competenza e sarà restituito per 

le pubblicazioni in ‘’Amministrazione trasparente’’.  

 

 

              Matera, 19/11/2024                                                           Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 

                                                                                                                                Prof. Massimo Osanna 

                                                                                                                                           IL DELEGATO 

                                                                                                                                   Dott. Filippo Demma                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mn-mt@cultura.gov.it
mailto:mn-mt@pec.cultura.gov.it


 

 

 

MUSEI NAZIONALI DI MATERA 

Ridola-Lanfranchi- Ex Ospedale di San Rocco 
Via Domenico Ridola, 24 – 75100 Matera I +39 0835 310058 
mn-mt@cultura.gov.it  I  mn-mt@pec.cultura.gov.it 

www.museinazionalidimatera.it 

C.F. 93065160777 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                              Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 
                                                                                                 Prof. Massimo Osanna 

                                                                                             IL DELEGATO 
                                                                                            Dott. Filippo Demma 

                                                                     

                                

                        

 

 
 
                
 
 
 

mailto:mn-mt@cultura.gov.it
mailto:mn-mt@pec.cultura.gov.it

